Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6®

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 093/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.63/2023
Objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E
GAMARA DE AR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE

Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo , Presidente da CPL de Monteiro - PB, cujos poderes lhes são conferidos por
lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 093/2023, Pregão Eletrônico
n°. 0.10.63/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n° 10.520/00,
Decreto n° 10.024/19, e n" 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal 1.115/2019;

RESOLVE: J

ADJUDICAR em favor das empresas: AC COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ 00.622.097/0001-74, o
valor global de RS 787.202,00 (setecentos c oitenta e sete mil, duzentos e dois reais), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

AC COMERCIO DE PNEUS LTDA. CNPJ 00.622.097/01101-74

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

1

PNEU 7.50 RI 6. Em Lona Poliéster, Arame

Aço, Com Borracha de Alta Resistência e Alta
Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 36 RS 639,00 RS 23.004,00

2

Câmara de Ar 7.50 R 16 dei Linha, Com
Borracha de Alta Resistência e Alta

Flexibilidade, Novas de Fábrica, Originais,
Com Garantia de Fábrica. Com Certificação do
INMETRO.

UNIDADE 36 RS 78,00 RS 2.808,00

3 PROTETOR 7.50 RI 6 UNIDADE 36 RS 67,00 RS 2.412,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073,628^
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.hr - Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

4

PNEU 195/75 RI6. Em Lona Poliéster, Arame
Aço, Com Borracha de Alta Resistência e Alta
Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 18 R$ 499,00 R$ 8.982,00

5

PNEU 900/20. Em Lona Poliéster, Arame Aço,
Com Borracha de Alta Resistência e Alta

Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 108
R$

1.144,00

R$

123.552,00

6

Câmara de Ar 900/20 dei Linha, Com

Borracha de Alta Resistência e Alta

Flexibilidade, Novas de Fábrica, Originais,
Com Garantia de Fábrica. Com Certificação do
INMETRO.

UNIDADE 108 R$ 129,00 R$ 13.932,00

8

PNEU 275/80 R22.5. Em Lona Poliéster,

Arame Aço, Com Borracha de Alta Resistência
e Alta Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 96
R$

1.594,00

R$

153.024,00

10 PROTETOR 275/80 R22.5 UNIDADE 96 R$ 89,00 R$ 8.544,00

li

PNEU 235/80 RI 7.5. Em Lona Poliéster,

Arame Aço, Com Borracha de Alta Resistência
e Alta Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 36 R$ 889,00 R$ 32.004,00

13

Câmara de Ar 2.75 RI8 DIANTEIRO dei

Linha, Com Borracha de Alta Resistência e
Alta Flexibilidade, Novas de Fábrica,

Originais, Com Garantia de Fábrica. Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 126 R$ 50,00 R$ 6.300,00

17

PNEU 185/60 R14. Em Lona Poliéster, Arame
Aço, Com Borracha de Alta Resistência e Alta
Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 12 R$ 299,00 R$ 3.588,00

18

PNEU 205/65 RI6. Em Lona Poliéster, Arame

Aço, Com Borracha de Alta Resistência e Alta
Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 18 R$ 399,00 R$ 7.182,00

19

PNEU 195/65 RI5. Em Lona Poliéster, Arame
Aço, Com Borracha de Alta Resistência e Alta
Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 44 R$ 324,00 R$ 14.256,Í0

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91.
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

■^OyinH

20

PNEU 175/65 RI4. Em Lona Poliéster, Arame
Aço, Com Borracha de Alta Resistência e Alta
Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do IN METRO.

UNIDADE 64 R$ 299,00 R$ 19.136,00

21

PNEU 175/70 RI 3. Em Lona Poliéster, Arame
Aço, Com Borracha de Alta Resistência e Alta
Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 100 R$ 259,00 R$ 25.900,00

22

PNEU 175/70 RI4. Em Lona Poliéster, Arame
Aço, Com Borracha de Alta Resistência e Alta
Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 72 R$ 277,00 R$ 19.944,00

23

PNEU 90/19 DIANTEIRO. Em Lona Poliéster,
Arame Aço, Com Borracha de Alta Resistência
e Alta Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 24 R$217,00 R$ 5.208,00

24

Câmara de Ar 90/19 DIANTEIRO dei Linha,
Com Borracha de Alta Resistência e Alta
Flexibilidade, Novas de Fábrica, Originais,
Com Garantia de Fábrica. Com Certificação do
INMETRO.

UNIDADE 24 R$ 60,00 R$ 1.440,00

26

Câmara de Ar 90/17 TRASEIRO dei Linha,
Com Borracha de Alta Resistência e Alta
Flexibilidade, Novas de Fábrica, Originais,
Com Garantia de Fábrica. Com Certificação do
INMETRO.

UNIDADE 24 R$ 79,00 R$ 1.896,00

27

PNEU 215/80 RI6. Em Lona Poliéster, Arame
Aço, Com Borracha de Alta Resistência e Alta
Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 32 RS 839,00 R$ 26.848,00

28

Câmara de Ar 120/80 RI8 DIANTEIRO dei
Linha, Com Borracha de Alta Resistência e
Alta Flexibilidade, Novas de Fábrica,
Originais, Com Garantia de Fábrica. Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 12 R$ 59,00 RS 708,00

30

Câmara de Ar 120/90 RI 8 TRASEIRO dei
Linha, Com Borracha de Alta Resistência e
Alta Flexibilidade, Novas de Fábrica,
Originais, Com Garantia de Fábrica. Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 12 R$ 64,00 RS 768,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91.
E-mail: adminislracao@monieiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

31

PNEU 225/75 RI 6. Em Lona Poliéster, Arame

Aço, Com Borracha de Alta Resistência e Alta
Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 32 R$613,00 RS 19.616,00

32

PNEU 215/75 RI 7.6. Em Lona Poliéster,

Arame Aço, Com Borracha de Alta Resistência
e Alta Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 275 R$ 699,00
RS

192.225,00

33

Câmara de Ar 215/75 RI7.6 dei Linha, Com

Borracha de Alta Resistência e Alta

Flexibilidade, Novas de Fábrica, Originais,
Com Garantia de Fábrica. Com Certificação do
INMETRO.

UNIDADE 275 R$ 139,00 RS 38.225,00

34

PNEU 700/16 DIANTEIRO. Em Lona

Poliéster, Arame Aço, Com Borracha de Alta
Resistência e Alta Flexibilidade, Novos de
Fabrica, Com Certificação do INMETRO.

UNIDADE 6 R$ 697,00 RS 4.182,00

35

Câmara de Ar 700/16 DIANTEIRO dei Linha,

Com Borracha de Alta Resistência e Alta

Flexibilidade, Novas de Fábrica, Originais,
Com Garantia de Fábrica. Com Certificação do
INMETRO.

UNIDADE 6 R$ 99,00 RS 594,00

36 PROTETOR 700/16 DIANTEIRO UNIDADE 6 RS 65,00 RS 390,00

38

Câmara de Ar 17.5/25 dei Linha, Com
Borracha de Alta Resistência e Alta

Flexibilidade, Novas de Fábrica, Originais,
Com Garantia de Fábrica. Com Certificação do
INMETRO.

UNIDADE 12 R$ 349,00 RS 4.188,00

44

Câmara de Ar 12.5/80-18 DIANTEIRO dei

Linha, Com Borracha de Alta Resistência e
Alta Flexibilidade, Novas de Fábrica,
Originais, Com Garantia de Fábrica. Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 12 R$ 149,00 RS 1.788,00

45

Câmara de Ar 12.4/24 DIANTEIRO dei

Linha, Com Borracha de Alta Resistência e
Alta Flexibilidade, Novas de Fábrica,
Originais, Com Garantia de Fábrica. Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 6 R$ 199,00 RS 1.194,00/

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91.
E-mail: administracao(^monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Al

PNEU 18.4/30 TRASEIRO. Em Lona

Poliéster, Arame Aço, Com Borracha de Alta
Resistência e Alta Flexibilidade, Novos de
Fabrica, Com Certificação do INMETRO.

UNIDADE 6

o
oVi fT

R$ 23.364,00

RS

787.202,00

ADJUDICAR em favor das empresas: CJ COMERCIO DE PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
07.865.242/0001-97, o valor global de RS 98.100,00 (noventa e oito mil e cem reais), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

r.i roMFRrTO nr. pnf.ii.S, peças E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 07.865.242/00C1-97

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

15

Câmara de Ar 90/90 RI 8 TRASEIRO dei Linha,
Com Borracha de Alta Resistência e Alta

Flexibilidade, Novas de Fábrica, Originais, Com
Garantia de Fábrica. Com Certificação do
INMETRO.

UNIDAD

E
126 RS 50,00 RS 6.300,00

16

PNEU 185/60 RI5. Em Lona Poliéster, Arame

Aço, Com Borracha de Alta Resistência e Alta
Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDAD

E
12 RS 300,00 RS 3.600,00

29

PNEU 120/90 RI 8 TRASEIRO. Em Lona

Poliéster, Arame Aço, Com Borracha de Alta
Resistência e Alta Flexibilidade, Novos de
Fabrica, Com Certificação do INMETRO.

UNIDAD

E
12 RS 350,00 RS 4.200,00

37

PNEU 17.5/25. Em Lona Poliéster, Arame Aço,
Com Borracha de Alta Resistência e Alta

Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDAD

E
12

RS

4.000,00
RS 48.000,00

39 PROTETOR 17.5/25
UNIDAD

E
12 RS 200,00 RS 2.400,00

41

Câmara de Ar 14.00/24 dei Linha, Com
Borracha de Alta Resistência e Alta

Flexibilidade, Novas de Fábrica, Originais, Com
Garantia de Fábrica. Com Certificação do
INMETRO.

UNIDAD

E
36 RS 250,00 RS 9.000,00

42 PROTETOR 14.00/24
UNIDAD

E
36 RS 100,00 RS 3.600,0(1

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-9J
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Teiefone: (083) 335i

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

íMííí

43

PNEU 12.5/80-18 DIANTEIRO. Em Lona

Poliéster, Arame Aço, Com Borracha de Alta
Resistência e Alta Flexibilidade, Novos de
Fabrica, Com Certificação do INMETRO.

UNIDAD

E
12

RS

1.700,00
RS 20.400,00

46 PROTETOR 12.4/24 DIANTEIRO
UNIDAD

E
6 RS 100,00 RS 600,00

RS 98.100,00

ADJUDICAR em favor das empresas: EVOK IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ
44.116.889/0001-42, o valor global de RS 27.325,80 (vinte e sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta
centavos), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

EVOK IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LIPDA. CNPJ 44.116.889/0001-42

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

7 PROTETOR 900/20 UNIDADE 108
RS

85,95
RS 9.282,60

9

Câmara de Ar 275/80 R22.5 dei Linha, Com Borracha
de Alta Resistência e Alta Flexibilidade, Novas de
Fábrica, Originais, Com Garantia de Fábrica. Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 96
RS

187,95
RS 18.043,20

RS 27.325,80

— ADJUDICAR em favor das empresas: ASSUNÇÃO & LAVOR TECNOLOGIA, CNPJ 45.538.349/0001-
10, o valor global de RS 49.968,00 (quarenta e nove mil, novecentos sessenta e oito reais), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

ASSUNÇÃO & LAVOR TECNOLOGIA. CNPJ 45.538.349/(1001-10

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

12

PNEU 2.75 RI8 DIANTEIRO. Em Lona

Poliéster, Arame Aço, Com Borracha de Alta
Resistência e Alta Flexibilidade, Novos de
Fabrica, Com Certificação do INMETRO.

UNIDADE 126 RS 143,00 RS 18.018,00

14

PNEU 90/90 RI 8 TRASEIRO. Em Lona

Poliéster, Arame Aço, Com Borracha de Alta
Resistência e Alta Flexibilidade, Novos de
Fabrica, Com Certificação do INMETRO.

UNIDADE 126 RS 197,00 RS 24.822,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-9í
E-mail: administracao@monteiro.ph.gov.br- Telefone: (083) 335!

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

M't8»

i

25

PNEU 90/17 TRASEIRO. Em Lona Poliéster,

Arame Aço, Com Borracha de Alta Resistência
e Alta Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 24 R$ 297,00 R$ 7.128,00

R$ 49.968,00

ADJUDICAR em favor das empresas: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA,
CNPJ 47.270.248/0001-36, o valor global de RS 110.842,20 (cento e dez mil, oitocentos e quarenta e dois
reais e vinte centavos), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNlPJ 47.270.248/0001-36

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VLR UNIT VLR TOTAL

40

PNEU 14.00/24. Em Lona Poliéster, Arame Aço,
Com Borracha de Alta Resistência e Alta

Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com
Certificação do INMETRO.

UNIDADE 36 R$ 3.078,95 R$ 110.842,20

R$ 110.842,20

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.
0.10.63/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

de tu ho de 2023Monteiro - PB,

!^e Santa^Cruz Úé
fesidente da CPL

fíua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91.
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

^  y f V .V V .,,0® •

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo; 093/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.62/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E
GAMARA DE AR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

ffimií. 1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 093/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.62/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS E GAMARA DE AR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, foi deflagrado com base na Lei Federal
n.°10.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da
Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

-

AC COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ 00.622.097/0001-74; com o valor global de RS

787.202,00 (setecentos e oitenta e sete mil, duzentos e dois reais);

CJ COMERCIO DE PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 07.865.242/0001-97; com o valor

global de RS 98.100,00 (noventa e oito mil e cem reais);

EVOK IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ 44.116.889/0001-42; com o valor global

de RS 27.325,80 (vinte e sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos);

ASSUNÇÃO & LAVOR TECNOLOGIA, CNPJ 45.538.349/0001-10; com o valor global de RS

49.968,00 (quarenta e nove mil, novecentos sessenta e oito reais);

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: adininLstracaof^monleiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351-1510

I%
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ 47.270.248/0001-36 com

o valor global de RS 110.842,20 (cento e dez mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos).

j jS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 375.775,20

(trezentos e setenta e cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de r$
582.676,80 (quinhentos e oitenta e dois mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta
centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 103.838,00
(cento e três mil, oitocentos e trinta e oito reais).

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de
R$ 11.148,00 (onze mil, cento e quarenta e oito reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 14 de julho de 2023

ANNA LORE EITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Aldndo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: adminislracao@monleiro.ph.gov.hr- Telefone: (083) 335!-1510